Ego Ina rex proprie manus subscripcione hanc donacio-

nem et libertatem, sub sigillo sancte crucis, ratam fieri de-

cerno. Ego Edelburga regiiia consensi. Ego Baldredus

rex confirmavi. Ego Adelard frater reginae consensi. Ego
Beorthwaldus, Dorobernensis ecclesise archiepiscopus, Ine

regis donacionem et libertatem, sub sigillo sancte crucis cor-

roboravi. Ego Daniel, plebis Dei inspector, adquievi. Ego
Fordredus episcopus signum crucis impressi. Waldehere pre-

fectus. Bruta prefectus. Ethelheard. Umming prefectus.

Winchelin comes : cum presencia populacionis, consenserunt

et firmaverunt.

KING ^ETHELBERHT OF KENT. FEB. 20rn DCC.XXXII. 2

>J< In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi.

Est terrula quedam, id est quarta pars aratri unius juxta
Liminee sali coquendo accommoda, quam ego ^Ethilberhtus

1 The Indiction for 725 is 8.

8 ^Cthelberht did not become sole king of Kent till 748, but appears
to have reigned conjointly with his brother Eadberht from 725. See

Malmesbury, p. 24, edit. E. II. S.
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rex Cantuariorum dudum prsestiteram antecessori tuo Hun-

berht, et tu, O Abba prsesbyter Dun, jam per tempora plura,

me annueiite, eadem usus es prsestatione. Hanc ipsam ego

nunc terrulam juris mei, non pro pecunia aliqua sseculari,

sed pro remedio tantum animse mese, tibi et ecclesise beatee

Maria?, cui tua prae est sollicitudo, ita tribuo et dono ut a

prsesenti die et tempore vestrse sit potestatis earn semper
habere ac possidere qualiter vobis placuerit. Et jus regium
in ea deinceps nullum repperiatur omnino, excepto dum-

taxat tale quale generale est in universis ecclesiasticis terris

quae in hac Cantia esse noscuntur, et ut jugiter nrmitatem

.... hsec ipsa mea donatio habeat, subter hie signum sanctae

crucis ex testesque illius ut subscribant petam.

[d]ie vicesima Februarii mensis, anno regni

nostri septimo ;
Indie. . . . [q] uinta decima. Doroverni.

Insuper ego ^tmlberhtus rex addidi huic donationi, quam,

pro remedio animse ineaa, dedi in omni anno, centum xx.

plaustra onusta de lignis ad coquendum sal. Item dedi ei

centum jugera ejusdem ruris, in loco qui dicitur Sandtun.

Termini vero terrse illius hec sunt. Ab oriente terra regis ;

ab austro fluvius qui dicitur Limenaee
;
ab occidente et in

septentrione Hudan fleot.

J< Signum scae crucis quod scripsit ^Ethilberhtus rex atque

donator. J< Ego Tatuuinus episc. ad petitionem ^Ethilberhti

regis subscripsi. >J Ego Albinus abbas, jubente piissimo

rege ^Ethilberhto, subscripsi. *fc Signum manus Balthhseardi.

J Signum manus Bynnan. >J< Signum manus

berhti. >J< Signum matius ^Ethiliseardi.

KING ^ETHELBALD OF MERCIA. DCC.XXXIV.

>J< In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jhesu Christi.

Si ea quse quisque pro recipienda a Deo mercede hominibus

verbo suo largitur et donat stabilia jugiter potuissent durare,

supervacaneum videretur ut litteris narrarentur ac firma-

rentur. Sed dum ad probanda donata, ad convincendumque
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volentem donata infringere nihil prorsus robustius esse vide-

retur quam donationis manibus auctorum ac testium roborate

non inmerito plurimi petunt, ut quse eis conlata dinoscuntur

paginaliter confirmentur : quorum postulationibus tanto liben-

tius tantoque proraptius consensus prsebendus quanto et illis

quse praecatores sunt utilior res secundum hoc visibile sclm

nunc inpertitur. Et illis qui concessores existunt pro in-

pertito opere, pietatis uberior fructus secundum invisibile

postmodum tribuetur. Quamobrem ego Ethilbaldus rex Mer-

ciorum, presentibus litteris, indico me dedisse, pro anima

mea Alduulfo episcopo ecclesiaeque beati Andreas apostoli

quam gubernat unius navis, sive ilia proprie ipsius, sive

cujuslibet alterius hominis sit, incessum, id est vectigal,

mihi et antecessoribus meis jure regio in portu Lundonie

usque hactenus conpetentem, quemammodum mansuetudinem

nostram rogavit. Quae donatio ut in perpetuum firma [et

stabilis sit] ita ut nullus earn regum, vel optimatum, vel

teloniariorum, vel etiam juniorum quilibet ipsorum, in parte

aut in toto, [in irrijtum prsesumat, aut possit adducere manu

propria signum sanctse crucis subter in hac pa[gina faciam,

testesque] ut subscribant petam. Quisquis igitur id quod

pro anima mea donavi, aut [douatujm est inlibatum perma-
nere permiserit, habeat communionem beatam cum prsesente

Christi ecclesia atque fatura. Si quis autem non permiserit,

separetur a societate [non solum sanc]torum hominum, sed

etiam angelorum, manente hac donatione nostra nihilominus

in sua firmitate.

Actum mense Septembrio die Indie, n. anno regni nostri

XVII.

J Ego .^Ethilbald rex subscripsi. ij< Signum manus Oba.

J Ego Danihel episc. scripsi. >J< Signum manus Sigibed.

Dorso.

J< Hoc etiam iterum confirmatum est a Beorhtuulfo rege

Merciorum, in vico regali Uuerburgeuuic.

^ Ego Berhtuulf rex Merc hanc meam donationem et

prsedecessoris mei ^Ethilbaldi regis cum signo see crucis Xpi
confirmavi, his testibus conseutientibus, et quorum nomina